[image: image1.jpg]

Администрация

сельского поселения «Даурское»
Муниципального района «Забайкальский район»

 РАСПОРЯЖЕНИЕ
     22 марта 2019 г.                                                                                     №20А
п.ст. Даурия

Об утверждении Порядка и сроков составления проекта бюджета сельского поселения «Даурское» на 2020 год и на плановый период

2021 и 2022 годов
В соответствии со статьями 169, 174, 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в сельском поселении «Даурское», утвержденным решением Совета сельского поселения «Даурское» от 18.07.2008 г. № 87 (в редакции Решения Совета сельского поселения «Даурское» от 31.03.2014 г. № 49, от 24.08.2016 г. № 97), в целях обеспечения составления проекта бюджета сельского поселения «Даурское» на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов, администрация сельского поселения «Даурское» обязывает:

1. Утвердить Порядок и сроки составления проекта бюджета сельского поселения «Даурское» на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов (далее - Порядок) согласно приложению.
2. Главному бухгалтеру Администрации сельского поселения «Даурское» Урываевой Т.В. приступить к разработке проекта местного бюджета с учетом мероприятий, предусмотренных приложением к настоящему постановлению.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава сельского поселения «Даурское»                                            Е.В.Антонцева

Приложение
к распоряжению администрации

сельского поселения «Даурское»

от 22 марта 2019 года № 20А

ПОРЯДОК

и сроки составления проекта бюджета сельского поселения «Даурское» 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов
	№

п/п
	Содержание мероприятий
	Срок

исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Разработка и представление в Администрацию сельского поселения «Даурское»:

	1.1.
	Прогноза социально-экономического развития поселения на 2020-2022 годы
	до 01.09.2019
	Главный бухгалтер Администрации сельского поселения по финансам

	1.2.
	Обоснованной оценки неналогового потенциала по поселению на 2020-2022 годы по доходам от использования муниципального имущества, находящегося в собственности поселения
	до 01.09.2019
	Главный бухгалтер Администрации сельского поселения по финансам

	1.3.
	Предложений об объемах выпадающих и покрывающих доходов бюджетов поселений при предоставлении льгот в соответствии с нормативными правовыми актами поселений
	до 01.09.2019
	Главный бухгалтер Администрации сельского поселения по финансам

	1.4.
	Расчетов, необходимых для утверждения нормативов финансирования расходов бюджета сельского поселения «Даурское» на очередной финансовый год, осуществляемых за счет собственных средств местного бюджета
	до 01.09.2019
	Главный бухгалтер Администрации сельского поселения по финансам

	1.5.
	Расчетов, используемых при формировании бюджета сельского поселения «Даурское» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов, включая расходы на содержание органов местного самоуправления, а также расчетов распределения межбюджетных трансфертов
	до 01.09.2019
	Главный бухгалтер Администрации сельского поселения по финансам

	1.6.
	Экономических показателей и исходных данных, формирующих налоговый потенциал в целом по поселению на 2020–2022 годы, по годовым формам отчетности по следующим доходным источникам:

единый сельскохозяйственный налог,

налог на имущество физических лиц,

земельный налог,
	до 01.09.2019
	Главный бухгалтер Администрации сельского поселения по финансам

совместно с Межрайонной инспекцией ФНС России № 5 по Забайкальскому краю.

	2.
	Утверждение лимитов энергопотребления на 2020 год
	до 20.10.2019
	Главный бухгалтер Администрации сельского поселения по финансам

	3.
	Подготовка постановления Администрации сельского поселения «Даурское» «Об основных направлениях бюджетной и налоговой политики сельского поселения «Даурское» на 2020 год»
	до 14.11.2019
	Главный бухгалтер Администрации сельского поселения по финансам

	4.
	Представление в Комитет по финансам муниципального района «Забайкальский район» распределения расходов бюджета сельского поселения «Даурское» по классификации расходов бюджета
	в течение 1 рабочего дня после согласования Главой поселения показателей расходов местного бюджета на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов
	Главный бухгалтер Администрации сельского поселения по финансам

	5.
	Принятие постановлений Администрации сельского поселения «Даурское» об утверждении муниципальных программ сельского поселения «Даурское» или внесение изменений в действующие муниципальные программы, предусматривающих их реализацию в 2020, 2021 и 2022 годах
	до 10.11.2019
	Главный бухгалтер Администрации сельского поселения

	6.
	Представление Главе сельского поселения «Даурское» проекта решения «О бюджете сельского поселения «Даурское» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»
	до 10.11.2019
	Главный бухгалтер Администрации сельского поселения по финансам

	7.
	Подготовка и представление на рассмотрение контрольно-ревизионной комиссии:

проекта решения «О бюджете сельского поселения «Даурское» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», документов и материалов, представляемых одновременно с проектом решения,
предварительных итогов социально-экономического развития сельского поселения «Даурское» за 9 месяцев 2019 года и ожидаемых итогов социально-экономического развития сельского поселения «Даурское» за 2019 год
	до 10.11.2019
	Главный бухгалтер Администрации сельского поселения по финансам

	8.
	Разработка уточненных реестров расходных обязательств главных распорядителей средств бюджета сельского поселения «Даурское» и представление в Комитет по финансам муниципального района «Забайкальский район»
	до 13.01.2020
	Главный бухгалтер Администрации сельского поселения по финансам

	9.
	Формирование уточненного реестра расходных обязательств сельского поселения «Даурское»
	до 02.02.2020
	Главный бухгалтер Администрации сельского поселения по финансам

PAGE
4